关于开展2016年度工会系统
优秀调研成果、论文评选活动的通知

各分工会：
近日，我校接到秦皇岛市总工会关于开展2016年度优秀调研成果和论文评选活动的通知。该活动旨在贯彻落实党的十八届五中、六中全会精神及中央、省委关于群团工作会议精神，探索新常态下工会工作的新思路新方法，提高全市工会系统调查研究水平，推动工会工作创新发展、工运事业的健康发展。希望我校各分会向广大会员积极宣传、认真部署，集大家新思想、新思路，撰写出优秀调研成果和论文，为工会创新工作提供真言良策。现将有关要求通知如下：

一、评选范围：要紧密联系工会工作实际，也可以结合本单位开展的有创意活动，基层工会的新举措、新方法、新成效。围绕社会关注、职工关心的热点难点问题进行撰稿。工作总结和往年已获奖的论文不在本次参评范围之列。

二、评选标准

（一）参评文章要主题鲜明、观点正确、文字简洁、说理严谨，要有实践思考和工作创新。

（二）论文字数在3000字以内，调研报告在4000字以内，不得从网上下载或从其他渠道抄袭，一经发现将予以通报批评，并取消获奖名次。

三、提交要求：
1.截止时间及发送邮箱：从即日起至2016年11月20日前把最优秀的调研成果和理论文章电子版发送到lirong2288@163.com邮箱。

2、格式要求：参评文章左上角注明2016年市总工会论文评选；文章结尾须注明所在单位、撰稿人、联系电话。排版格式一律使用A4型版面，使用小4号宋体。参考文献（小4号宋体）。

3. 后附2016年优秀调研成果和论文评选活动参考课题
此次优秀调研成果和论文评选，校工会将对撰写作者给予一定物质奖励；对优秀调研成果和理论文章将推荐到上级工会参加评选。

联系人：李荣     联系电话：8048607
工会

2016年9月12日
附件：
2016年优秀调研成果和论文评选活动

参考课题
1．新形势下如何推动工会自身改革的探索与思路

2．不忘初心，如何做职工信赖的工会干部，有效服务职工群众

3．弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神，如何服务大局、发挥主力军作用

4．“互联网＋”给工会工作带来的新思路新挑战

5．工会基层组织非在编职工（含农民工、劳务派遣工、私企从业者）在建会入会方面的经验、问题、建议

6．“三去一降一补”政策形势下，如何搞好困难职工精准帮扶

7．如何加强职工思想教育和企业职工文化建设

8．构建和谐劳动关系，依法维护职工权益的建议和对策

9．普惠化等新工作带来的启示和思考

10．职工身心健康及幸福感的调查与分析

（结束）